MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

EDITAL Nº 121/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022

REFERENTE AO EDITAL 109/2022

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA, RESULTADO DOS RECURSOS E

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES DE EXTENSÃO

PARA CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

cronograma e o resultado final da seleção de propostas de ações de extensão inscritas para

concessão de apoio financeiro.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

7.1. A presente seleção obedecerá aos seguintes prazos:

Atividade Prazo

Publicação do Edital de seleção 13/06/2022

Período de inscrições (cadastro da proposta no SIGAA-Módulo extensão) Até 20/06/2022

Relação preliminar das propostas inscritas 21/06/2022

Período de recursos contra a relação preliminar 22/06/2022

Análise dos recursos interpostos contra a relação preliminar 23/06/2022

Relação definitiva de propostas inscritas 23/06/2022

Avaliação das propostas inscritas
23/06/2022 –

27/06/2022

Resultado preliminar 27/06/2022

Período de recursos contra o resultado preliminar 28/06/2022

Análise dos recursos 29/06/2022

Resultado final 30/06/2022

1.2. Leia-se:

7.1. A presente seleção obedecerá aos seguintes prazos:

Atividade Prazo

Publicação do Edital de seleção 13/06/2022

Período de inscrições (cadastro da proposta no SIGAA-Módulo extensão) Até 20/06/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

Relação preliminar das propostas inscritas 21/06/2022

Período de recursos contra a relação preliminar 22/06/2022

Análise dos recursos interpostos contra a relação preliminar 23/06/2022

Relação definitiva de propostas inscritas 23/06/2022

Avaliação das propostas inscritas
23/06/2022 –

27/06/2022

Resultado final 27/06/2022

2. DO RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. Não foram interpostos recursos.

3. DAS AÇÕES CONTEMPLADAS

3.1. A proposta a seguir relacionada foi contemplada com a concessão de apoio financeiro:

Proposta Coordenador Recursos contemplados

Melhoria no sistema de apoio aos projetos de

Extensão na área ambiental, de produção de

alimentos e de grãos e sementes do Campus

Santo Augusto.

Tarcísio

Samborski

Serviços de terceiros PJ:

R$ 9.535,75

Material de consumo:

R$ 34.214,00

Bolsa aluno-extensionista:

R$ 1.800,00
1

1
 – O valor da bolsa aluno-extensionista será custeado com recurso próprio do Campus.

3.2. Os recursos financeiros serão repassados via Cartão BB-Pesquisa, conforme orientações e

procedimentos a serem realizados pela Coordenação de Extensão do IFFar – Campus Santo

Augusto e Pró-Reitoria de Extensão.

Santo Augusto, 21 de junho de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria nº

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria nº